2022年 11月 14日

関係者の皆様

社会福祉法人サンフレンズ

おあしす上井草小規模多機能ホーム

所長 塩澤 恵

新型コロナウィルス感染者の報告及び今後の運営について（最終報）

日頃より、おあしす上井草小規模多機能ホームの事業所運営に多大なるご理

解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

11月 2日にご報告いたしました以降、本日までにご利用者 8名、職員 7名が

新型コロナウィルスに感染しました。

現在、感染されたご利用者の内１名が療養機関に入所中、職員１名が自宅療

養中ですが、その他のご利用者、職員は療養期間終了となり、通常の生活に戻

られています。11月 9日以降、ご利用者、職員に新たな感染者の発生はありま

せん。

おあしす上井草は杉並区・保健所の指導に従ってご利用者様の健康観察を行

いながら、事業所内の必要な消毒を行ったうえで、感染予防対策を徹底しなが

ら本日より通常の運営を再開致します。

ご利用者様・ご家族様・関係者の皆様にはご迷惑・ご心配をおかけしてしま

い、誠に申し訳ございません。

今後の経過につきましては、皆様へご報告させていただきますが、事業所運営

に関するご不安・ご不明点については何なりとご相談くださいますようお願い

します。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

おあしす上井草小規模多機能ホーム

担当 塩澤・飯田

TEL03-3394-9831